
R.I.会長 ゴードン R. マッキナリー（スコットランド）

2023～2024年度　国際ロータリーのテーマ

R.I.会長　ゴードン R. マッキナリー（スコットランド）　　2800地区ガバナー 伊藤三之

2023～2024年度

事 務 局
山形市十日町1-1-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル2階
TEL 023-632-7777  FAX 023-624-5200

Ｅ-mail  evening09@rid2800.jp
　H     P　 https://www.yere-rc.com

◆会報誌制作/クラブ奉仕委員会　大委員長◎結城佳紀　ロータリー情報・クラブ会報委員長◎後藤卓也　委員◎齋藤嘉廣

第922回例会（第19回例会）2024年１月15日
例会場：パレスグランデール　例会日：月曜日18：30～
会長◎高橋豊

◆出席報告

会員総数
出席義務
会員数

出席会員数 出席率

本日 22 - 18 -

高橋会長挨拶

　皆様新年あけましておめでとうございます。
クリスマス家族例会からほぼひと月ぶりの例
会　新年会にご参会いただきましてありがと
うございます。
　令和６年元日早々の災害能登半島地震、大
変おどろきました。200人を超える方がお亡く
なりになり、安否不明者の方も多数いらっしゃ

る。珠洲市、輪島市の被災された住人の方々痛ましい限りです。
お亡くなりなった方々には心よりご冥福を申し上げますととも
に、被災され生活困難な方々には心よりお見舞い申し上げます。
2800地区での支援の動きもあります。会員の皆様のお力添えを
お願い申し上げます。
　新年幕開けが大変痛ましいニュースで始まりましたが、きっ
と大丈夫です。
　本日2023－2024年度、折り返し後半戦、丁寧なRC活動を心
がけてまいります。
　先ほどの理事会において、今年の新年会はアトラクションを
考えておりませんでしたと幹事よりありましたが、ささやかで
はございますがわたくしの方で、暮れより始めましたハーモニ
カをご披露させていただきます。大変耳障りだと思いますが、
わたくしの皆様の前で演奏する大胆な勇気に免じてご容赦お願
い申し上げまして、例会会長挨拶とさせていただきます。本日
は、ありがとうございます。

　第922回例会はパレスグランデールでの新年会でした。過去最
高に近い実出席率で、阿部・天口・金子・三沢・渡邉令夫人と
三沢会員のご令息をゲストに向え、にぎやかな会となりました。

新年会

時間（タイムスケジュール）
お出迎え　SAA＆クラブ奉仕委員会
18:30	 能登半島地震犠牲者に対して黙祷
18:31	 開会点鐘	 　高橋　豊会長
18:32	 国歌（月初）及びロータリーソング（SAA選曲）
	 :ソングリーダー（クラブ奉仕委員会）
18:33	 ロータリー目的唱和
18:35	 会長挨拶（ゲスト紹介）	 :高橋　豊会長
	 天口会員令夫人、 阿部会員令夫人、 金子会員令夫人
	 渡邉会員令夫人、 三沢会員令夫人・ご子息柊陽くん
18:45	 幹事報告	 :古澤利治幹事
18:50	 委員会報告
	 閉会点鐘	 :高橋　豊会長
◎本日のプログラム	 ：担当　クラブ奉仕委員会
	 新年会
	 会長挨拶	 :高橋　豊会長
	 乾杯	 :天口信裕会員
	 １月誕生会員紹介	 三沢会員１/22
20:00	 ニコニコボックス
20:40	 中締め	 :後藤卓也会員
20:45	 閉会
お見送り　SAA＆クラブ奉仕委員会

タイムスケジュール

幹事報告

〇１月の例会予定の件
　15日　新年会（吉田ガバナー補佐欠席について）
　※�山形西クラブとダブルブッキングし、西クラブの方からの
案内が早かった為）

　22日　会員卓話（齋藤嘉廣会員）
　29日　会員卓話（正木正一会員）
〇能登半島地震　支援金について
　�2800地区として150万円を出すことに決定（１人あたり1,000
円相当）
　�クラブからは１人あたり3,000円として検討。下期会費と一
緒に請求させていただきます。

　秋葉俊彦さん、阿部定治さん、天口信裕さんご夫妻、石島直樹
さん、石山新治郎さん、金子修さん、金田史生さん、後藤卓也さん、
齋藤嘉廣さん、須藤吉実さん、高橋豊さん、中村祐一さん、古澤
利治さん、正木正一さん、三沢徳眞さん、結城幸悦さん、結城佳紀
さん、渡邉由紀夫さんからニコニコをいただきました。

ニコニコBOX


